空
気
圧
調
質
機
器
空

近
接
形
ス
イ
ッ
チ
332 333 334 335 336 337 338 339 340 341
342 343 344 345 346 347 348 349 350 351
352 353 354 355 356 357 358 359
A B C D
VPA-A-5 5 28 6 0.9
VPA-A-6 6 28 6 1.0
VPA-A-8 8 27.5 5.5 1.4
A B C D
VPA-A-10 10 46 8 1.3
VPA-A-15 15 46 8 1.9
VPA-A-20 20 48 10 2.3
A B C D E
VPA-A-25 25 62 14 3 M6
VPA-A-30 30 60 12 2 M6
VPA-A-35 35 62 14 3 M6
VPA-A-40 40 62 14 3.5 M6
VPA-A-50 50 63 15 4 M8
VPA-A-60 60 56.5 16.5 5
VPA-A-80 80 60.5 20.5 6
VPA-A-95 93 61 21 6
Ø2.5
Ø5
1

Ø3
E
14H
M5x0.8
W
S
3
D
C
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-AS-5-3 5 34.6 4 2.6 6 0.9 0.1 3
VPA-AS-5-10 5 48.6 4 2.6 20 0.9 0.1 10
VPA-AS-5-15 5 58.6 4 2.6 30 0.9 0.1 15
VPA-AS-5-25 5 78.6 4 2.6 50 0.9 0.1 25
VPA-AS-6-3 6 34.6 4 2.6 6 1.0 0.1 3
VPA-AS-6-10 6 48.6 4 2.6 20 1.0 0.1 10
VPA-AS-6-15 6 58.6 4 2.6 30 1.0 0.1 15
VPA-AS-6-25 6 78.6 4 2.6 50 1.0 0.1 25
VPA-AS-8-3 8 34.1 5.5 0.6 6 1.4 0.1 3
VPA-AS-8-10 8 48.1 5.5 0.6 20 1.4 0.1 10
VPA-AS-8-15 8 58.1 5.5 0.6 30 1.4 0.1 15
VPA-AS-8-25 8 78.1 5.5 0.6 50 1.4 0.1 25
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-AS-10-4 10 54 8 3 8 1.3 0.3 4
VPA-AS-10-10 10 66 8 3 20 1.3 0.3 10
VPA-AS-10-20 10 86 8 3 40 1.3 0.3 20
VPA-AS-10-30 10 106 8 3 60 1.3 0.3 30
VPA-AS-15-4 15 54 8 3 8 1.9 0.3 4
VPA-AS-15-10 15 66 8 3 20 1.9 0.3 10
VPA-AS-15-20 15 86 8 3 40 1.9 0.3 20
VPA-AS-15-30 15 106 8 3 60 1.9 0.3 30
VPA-AS-20-4 20 56 10 3 8 2.3 0.3 4
VPA-AS-20-10 20 68 10 3 20 2.3 0.3 10
VPA-AS-20-20 20 88 10 3 40 2.3 0.3 20
VPA-AS-20-30 20 108 10 3 60 2.3 0.3 30
外部寸法図
VPA-AS単層縦方向配管ばね付属型(Ø5~Ø95)
吸盤寸法：Ø5、Ø6、Ø8 吸盤寸法：Ø10、Ø15、Ø20
型式

ØA
Ø4.5
E
21H
W
S
5
D
C
M10x1.25
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-AS-60-10 60 108.5 16.5 19 20 5 1.0 10
VPA-AS-60-30 60 148.5 16.5 19 60 5 1.0 30
VPA-AS-60-50 60 188.5 16.5 19 100 5 1.0 50
VPA-AS-60-70 60 288.5 16.5 19 140 5 1.0 70
VPA-AS-80-10 80 112.5 20.5 19 20 6 1.0 10
VPA-AS-80-30 80 152.5 20.5 19 60 6 1.0 30
VPA-AS-80-50 80 192.5 20.5 19 100 6 1.0 50
VPA-AS-80-70 80 232.5 20.5 19 140 6 1.0 70
VPA-AS-95-10 93 113 21 19 20 6 1.0 10
VPA-AS-95-30 93 153 21 19 60 6 1.0 30
VPA-AS-95-50 93 193 21 19 100 6 1.0 50
VPA-AS-95-70 93 233 21 19 140 6 1.0 70
VPA-AS-25-6 25 71 14 3 13 3 0.4 6
VPA-AS-25-15 25 88 14 3 30 3 0.4 15
VPA-AS-25-30 25 118 14 3 60 3 0.4 30
VPA-AS-25-50 25 158 14 3 100 3 0.4 50
VPA-AS-30-6 30 69 12 3 13 2 0.4 6
VPA-AS-30-15 30 86 12 3 30 2 0.4 15
VPA-AS-30-30 30 116 12 3 60 2 0.4 30
VPA-AS-30-50 30 156 12 3 100 2 0.4 50
VPA-AS-35-6 35 71 14 3 13 3 0.9 6
VPA-AS-35-15 35 88 14 3 30 3 0.9 15
VPA-AS-35-30 35 118 14 3 60 3 0.9 30
VPA-AS-35-50 35 158 14 3 100 3 0.9 50
VPA-AS-40-6 40 71 14 3 13 3.5 0.9 6
VPA-AS-40-15 40 88 14 3 30 3.5 0.9 15
VPA-AS-40-30 40 118 14 3 60 3.5 0.9 30
VPA-AS-40-50 40 158 14 3 100 3.5 0.9 50
VPA-AS-50-6 50 89 15 20 13 4 0.9 6
VPA-AS-50-15 50 89 15 3 30 4 0.9 15
VPA-AS-50-30 50 119 15 3 60 4 0.9 30
VPA-AS-50-50 50 159 15 3 100 4 0.9 50
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
外部寸法図
吸盤寸法：Ø25、Ø30、Ø35、Ø40、Ø50 吸盤寸法：Ø60、Ø80、Ø95
注：表中の記号Wはばね1/2ストローク時の推進力(kgf)を示し、Sは緩衝ストローク(m/m)を示す
型式
記号
型式
記号
VPA 単層バキューパッド
332 333 334 335 336 337 338 339 340 341
342 343 344 345 346 347 348 349 350 351
352 353 354 355 356 357 358 359
VPA-B-60 60 56.5 16.5 5
VPA-B-80 80 60.5 20.5 6
VPA-B-95 93 61 21 6
VPA-B-25 25 46 14 3 M6x1.0
VPA-B-30 30 44 12 2 M6x1.0
VPA-B-35 35 46 14 3 M6x1.0
VPA-B-40 40 46 14 3.5 M6x1.0
VPA-B-50 50 47 15 4 M8x1.25
A B C DA B C D E
C
23
Ø

4
0
B
C
ØA
PS 1/8
1
3
D
Ø5
M10x1.2521H
Ø17
VPA-B-5 5 28.5 4 0.9
VPA-B-6 6 28.5 4 1.0
VPA-B-8 8 28 5.5 1.4
VPA-B-10 10 30 8 1.3
VPA-B-15 15 30 8 1.9
VPA-B-20 20 32 10 2.3
A B C DA B C D
21
1
3

2
0
Ø40
Ø70
4-M8
DØ100
1
6
1
9
PS 1/8
6
Ø22
3
5
VPA-B-120 120 74 24 6
VPA-B-150 150 87.5 37.5 14.5
VPA-B-200 200 87.5 37.5 13
A B C D
型式
記号
外部寸法図

E
B
D
ØA
14H
C
F M5
W
S
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-BS-5-3 5 50.5 4 24.5 6 0.9 0.1 3
VPA-BS-5-10 5 64.5 4 24.5 20 0.9 0.1 10
VPA-BS-5-15 5 74.5 4 24.5 30 0.9 0.1 15
VPA-BS-5-25 5 94.5 4 24.5 50 0.9 0.1 25
VPA-BS-6-3 6 50.5 4 24.5 6 1.0 0.1 3
VPA-BS-6-10 6 64.5 4 24.5 20 1.0 0.1 10
VPA-BS-6-15 6 74.5 4 24.5 30 1.0 0.1 15
VPA-BS-6-25 6 94.5 4 24.5 50 1.0 0.1 25
VPA-BS-8-3 8 50 5.5 22.5 6 1.4 0.1 3
VPA-BS-8-10 8 64 5.5 22.5 20 1.4 0.1 10
VPA-BS-8-15 8 74 5.5 22.5 30 1.4 0.1 15
VPA-BS-8-25 8 94 5.5 22.5 50 1.4 0.1 25
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-BS-10-4 10 60 8 22 8 1.3 0.3 4
VPA-BS-10-10 10 72 8 22 20 1.3 0.3 10
VPA-BS-10-20 10 92 8 22 40 1.3 0.3 20
VPA-BS-10-30 10 112 8 22 60 1.3 0.3 30
VPA-BS-15-4 15 60 8 22 8 1.9 0.3 4
VPA-BS-15-10 15 72 8 22 20 1.9 0.3 10
VPA-BS-15-20 15 92 8 22 40 1.9 0.3 20
VPA-BS-15-30 15 112 8 22 60 1.9 0.3 30
VPA-BS-20-4 20 62 10 22 8 2.3 0.3 4
VPA-BS-20-10 20 74 10 22 20 2.3 0.3 10
VPA-BS-20-20 20 94 10 22 40 2.3 0.3 20
VPA-BS-20-30 20 114 10 22 60 2.3 0.3 30
外部寸法図
VPA-BS単層側面方向配管ばね付属型(Ø5~Ø200)
吸盤寸法：Ø5、Ø6、Ø8 吸盤寸法：Ø10、Ø15、Ø20
型式

2
8 M16x1.5
21H
C
W
S
F
PS 1/8
M10x1.25
Ø5
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-BS-60-10 60 109 16.5 40 20 5 1.0 10
VPA-BS-60-30 60 149 16.5 40 60 5 1.0 30
VPA-BS-60-50 60 189 16.5 40 100 5 1.0 50
VPA-BS-60-70 60 289 16.5 40 140 5 1.0 70
VPA-BS-80-10 80 113 20.5 40 20 6 1.0 10
VPA-BS-80-30 80 153 20.5 40 60 6 1.0 30
VPA-BS-80-50 80 193 20.5 40 100 6 1.0 50
VPA-BS-80-70 80 233 20.5 40 140 6 1.0 70
VPA-BS-95-10 93 113 21 40 20 6 1.0 10
VPA-BS-95-30 93 153 21 40 60 6 1.0 30
VPA-BS-95-50 93 193 21 40 100 6 1.0 50
VPA-BS-95-70 93 233 21 40 140 6 1.0 70
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-BS-25-6 25 87 14 32 13 3 0.4 6
VPA-BS-25-15 25 104 14 32 30 3 0.4 15
VPA-BS-25-30 25 134 14 32 60 3 0.4 30
VPA-BS-25-50 25 174 14 32 100 3 0.4 50
VPA-BS-30-6 30 85 12 32 13 2 0.4 6
VPA-BS-30-15 30 102 12 32 30 2 0.4 15
VPA-BS-30-30 30 132 12 32 60 2 0.4 30
VPA-BS-30-50 30 172 12 32 100 2 0.4 50
VPA-BS-35-6 35 87 14 32 13 3 0.9 6
VPA-BS-35-15 35 104 14 32 30 3 0.9 15
VPA-BS-35-30 35 134 14 32 60 3 0.9 30
VPA-BS-35-50 35 174 14 32 100 3 0.9 50
VPA-BS-40-6 40 87 14 32 13 3.5 0.9 6
VPA-BS-40-15 40 104 14 32 30 3.5 0.9 15
VPA-BS-40-30 40 134 14 32 60 3.5 0.9 30
VPA-BS-40-50 40 174 14 32 100 3.5 0.9 50
VPA-BS-50-6 50 88 15 32 13 4 0.9 6
VPA-BS-50-15 50 105 15 32 30 4 0.9 15
VPA-BS-50-30 50 135 15 32 60 4 0.9 30
VPA-BS-50-50 50 175 15 32 100 4 0.9 50
外部寸法図
吸盤寸法：Ø25、Ø30、Ø35、Ø40、Ø50 吸盤寸法：Ø60、Ø80、Ø95
型式
記号
型式
記号
VPA 単層バキューパッド
332 333 334 335 336 337 338 339 340 341
342 343 344 345 346 347 348 349 350 351
352 353 354 355 356 357 358 359
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-BS-100-15 100 106 19 16 30 6 1.5 15
VPA-BS-100-30 100 136 19 16 60 6 1.5 30
VPA-BS-100-50 100 176 19 16 100 6 1.5 50
VPA-BS-100-70 100 216 19 16 140 6 1.5 70
A B C D E F
W
(kgf)
S
(m/m)
VPA-BS-120-20 120 204 25.5 50 75 6 1.5 20
VPA-BS-120-100 120 294 25.5 50 165 6 1.5 100
VPA-BS-150-20 150 216 37.5 50 75 14.5 1.5 20
VPA-BS-150-100 150 306 37.5 50 165 14.5 1.5 100
VPA-BS-200-20 200 216 37.5 50 75 13 1.5 20
VPA-BS-200-100 200 306 37.5 50 165 13 1.5 100
B
ØA
D
E